ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
СĔНТĔРВĂРРИ РАЙОНĚ
ПРИВОЛЖСКИ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН
 АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ

Нерядово ялě
	[image: Gerb-ch]
	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
МАРИИНСКО-ПОСАДСКИЙ РАЙОН
 АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРИВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

деревня Нерядово

ПРОЕКТ
Об       итогах      исполнения         бюджета
Приволжского     сельского         поселения
Мариинско-Посадского района Чувашской
Республики   за 9 месяцев  2020 года

Руководствуясь статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 60 Положения о регулировании бюджетных правоотношений в Приволжском сельском поселении Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, утвержденного решением Собрания депутатов Приволжского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики от 27.12.2013  № С-57/2 администрация Приволжского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета Приволжского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики за 9 месяцев 2020 года (далее-отчёт).

  2. Направить вышеуказанный отчёт Приволжского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики Собранию депутатов Приволжского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики.

Глава   Приволжского
сельского    поселения                                                                                          А.М. Архипов

	Утверждён

	Постановлением администрации

	Приволжского сельского поселения

	Мариинско-Посадского района

	Чувашской Республики

	от  26 октября 2020 г. № 81

	                                           ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ПРИВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО

	                         ПОСЕЛЕНИЯ МАРИИНСКО-ПОСАДСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

	за 9 месяцев 2020 г.

	КОДЫ

	Форма по ОКУД
	0503117

	Дата
	01.10.2020

	Наименование

	по ОКПО

	финансового органа:

	    Глава по БК
	993

	Наименование публично-правового образования:
	Бюджет Приволжского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики
	по ОКТМО
	97629425

	Периодичность: месячная, квартальная, годовая

	Единица измерения: руб.

	по ОКЕИ
	383

	1. ДОХОДЫ БЮДЖЕТА

	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утверждённые бюджетные
назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - всего
в том числе:
	010
	x
	7 632 737,40
	4 672 192,82
	3 023 829,83

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	10010302231010000110
	378 900,00
	323 400,02
	55 499,98

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	10010302241010000110
	0,00
	2 232,62
	0,00

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	10010302251010000110
	568 400,00
	431 218,48
	137 181,52

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	10010302261010000110
	0,00
	-63 168,98
	0,00

	НДФЛ с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федераци (сумма платежа)
	010
	18210102010011000110
	19 200,00
	11 940,09
	7 259,91

	НДФЛ с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федераци  (пени)
	010
	18210102010012100110
	0,00
	2,25
	0,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации(сумма платежа)
	010
	18210102030011000110
	0,00
	177,69
	0,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации(пени)
	010
	18210102030012100110
	0,00
	1,48
	0,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов))
	010
	18210102030013000110
	0,00
	7,50
	0,00

	Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа)
	010
	18210503010011000110
	500,00
	0,00
	500,00

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа)
	010
	18210601030101000110
	134 200,00
	6 929,39
	127 270,61

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (пени)
	010
	18210601030102100110
	0,00
	613,17
	0,00

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа)
	010
	18210606033101000110
	294 900,00
	113 780,06
	181 119,94

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени)
	010
	18210606033102100110
	0,00
	1 571,02
	0,00

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа)
	010
	18210606043101000110
	688 100,00
	135 868,43
	552 231,57

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени)
	010
	18210606043102100110
	0,00
	7 176,62
	0,00

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях сельских поселений
	010
	18210904053102100110
	0,00
	-82,94
	0,00

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	010
	99310804020011000110
	2 000,00
	0,00
	2 000,00

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений, а также земельных участков
	010
	99311105025100000120
	250 000,00
	356 326,82
	0,00

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	010
	99311109045100000120
	0,00
	8 428,00
	0,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	010
	99320215001100000150
	337 700,00
	253 276,00
	84 424,00

	Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	010
	99320220216100000150
	836 200,00
	752 571,00
	83 629,00

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	010
	99320229999100000150
	2 373 100,00
	1 438 354,10
	934 745,90

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	010
	99320230024100000150
	7 062,40
	0,00
	7 062,40

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	99320235118100000150
	89 600,00
	67 695,00
	21 905,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	010
	99320249999100000150
	1 200 000,00
	400 000,00
	800 000,00

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	010
	99320705030100000150
	452 875,00
	423 875,00
	29 000,00

	2. РАСХОДЫ БЮДЖЕТА

	              Форма 0503117  с.2

	Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода
по бюджетной классификации
	Утверждённые бюджетные
назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Расходы бюджета - всего
    в том числе:
	200
	x
	7 994 887,40
	4 796 939,48
	3 197 947,92

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	9930104Ч5Э0100200121
	747 800,00
	550 368,10
	197 431,90

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	9930104Ч5Э0100200129
	225 800,00
	161 185,46
	64 614,54

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	200
	9930104Ч5Э0100200242
	30 000,00
	15 860,31
	14 139,69

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	9930104Ч5Э0100200244
	93 600,00
	44 239,80
	49 360,20

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	200
	9930104Ч5Э0100200851
	12 100,00
	12 100,00
	0,00

	Уплата прочих налогов, сборов
	200
	9930104Ч5Э0100200852
	1 200,00
	1 200,00
	0,00

	Уплата иных платежей
	200
	9930104Ч5Э0100200853
	600,00
	0,00
	600,00

	Специальные расходы
	200
	9930107Ч5Э0173790880
	35 500,00
	35 500,00
	0,00

	Резервные средства
	200
	9930111Ч410173430870
	5 000,00
	0,00
	5 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	9930113Ц630112450244
	1 000,00
	0,00
	1 000,00

	Уплата иных платежей
	200
	9930113Ч5Э0173770853
	2 600,00
	2 076,00
	524,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	9930203Ч410451180121
	63 683,00
	50 746,60
	12 936,40

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	200
	9930203Ч410451180122
	3 400,00
	0,00
	3 400,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	9930203Ч410451180129
	19 932,00
	15 023,47
	4 908,53

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	9930203Ч410451180244
	2 585,00
	0,00
	2 585,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	9930309A320272630244
	1 000,00
	0,00
	1 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	9930310Ц810170020244
	1 000,00
	0,00
	1 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	9930405Ц970112750244
	7 062,40
	0,00
	7 062,40

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	9930409A6201S6570244
	2 533 000,00
	1 719 870,24
	813 129,76

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	9930409Ч210374190244
	237 850,00
	0,00
	237 850,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	9930409Ч2103S4191244
	880 200,00
	792 180,00
	88 020,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	9930409Ч2103S4192244
	644 600,00
	428 745,00
	215 855,00

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	200
	9930412A410277590851
	500,00
	500,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	9930412Ч910173020244
	75 100,00
	0,00
	75 100,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	9930501Ч5Э0173770244
	16 200,00
	12 325,95
	3 874,05

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	9930503A510277400244
	162 000,00
	144 384,53
	17 615,47

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	9930503A510277420244
	186 769,00
	173 895,94
	12 873,06

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	9930503A6201S6570244
	401 500,00
	0,00
	401 500,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	9930503A62035002F244
	1 200 000,00
	400 000,00
	800 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	9930603Ч320873180244
	3 306,00
	3 305,08
	0,92

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	9930801Ц410740390540
	400 000,00
	233 433,00
	166 567,00

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит)
	450
	x
	-362 150,00
	-124 746,66
	0,00

[image: ]
image1.png

image2.emf
              Форма 0503117  с.3

1 2 3 4 5 6

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 x 362 150,00 124 746,66 237 403,34

в том числе:

    источники внутреннего финансирования бюджета

    из них:

520 x 0,00 0,00 0,00

источники внешнего финансирования бюджета

    из них:

620 x 0,00 0,00 0,00

Изменение остатков средств 700 362 150,00 124 746,66 237 403,34

увеличение остатков средств, всего 710 -7 632 737,40 -4 675 771,15 0,00

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 00001050201000000510 0,00 -4 543 256,15 0,00

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

сельских поселений

710 00001050201100000510 -7 632 737,40 -132 515,00 0,00

уменьшение остатков средств, всего 720 7 994 887,40 4 800 517,81 0,00

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 00001050201000000610 0,00 4 771 802,97 0,00

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

сельских поселений

720 00001050201100000610 7 994 887,40 28 714,84 0,00

3. ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

Наименование показателя

Код

строки

Код источника

финансирования

дефицита бюджета по

бюджетной классификации

Утверждённые бюджетные

назначения

Исполнено Неисполненные назначения